

„Poinformowałem dziś w dwukrotnej długiej konferencji x. arcybiskupa T., który tutaj bawi, o naszych sprawach jak najdokładniej, a za jego wpływem mam jutro o 11-tej rano audyencyę u Ojca św. X. arcybiskupa T. Jest zdania, że jedynie wytrwałość i jedność rodziców w sprawie nauki religii może być dla nas zbawienną, — o ustępstwie teraz ze strony rządu już i tak mowy niema. Dlatego koniecznym jest wpływać na opinię publiczną, aby nie ustępowano, tylko tem więcej w opozycję trwano. Dąży się tu do tego, żeby właściwe sfery skłonić do wydania listu pasterskiego do rodziców, w celu zlamania oporu ich i dzieci. Tego, jak mniemam, z drugiej strony się nie uczyni, a x. arcybiskup T. przygotuje piśmienny referat o stanie rzeczy dla x. kardynała Merry del Val. Spodziewają się tutaj niebawem x. kardynała Koppa, ale sam Ojciec św. najlepiej o tych stosunkach jest poinformowany, mianowicie, że ten kardynał bardzo się boi cesarza. Władze pruskie świeckie starają się wpłynąć przez Rzym na naszą władzę duchowną, żeby rodziców do ustępstw w sprawie religii przywiodła“.

Do tej wiadomości dodaje *Kurier Poznański*: „Nie widzimy powodu, żeby osobę owego X. arcybiskupa T. osłaniać tajemnicą. Jest rzeczą widoczną, że chodzi tu o X. arcybiskupa ormiańskiego Teodorowicza ze Lwowa. X. arcybiskup Teodorowicz stale żywo interesuje się losem Kościoła katolickiego i społeczeństwa polskiego w zaborze pruskim. Przed kilku miesiącami zwracał na naszą szczególną uwagę na różne drogi, po których Berlin usiłuje dotrzeć do Watykanu, by tam wywładniać swój wpływ i swoją wolę w kwestyi polskiej. Z łatwo zrozumiałych względów nie możemy o tem szczegółowo pisać publicznie. Powiemy tylko tyle, że niedawno groziło poważne niebezpieczeństwo, iż Watykan w dobrej wierze ulegnie w sprawie polskiej sugestyi Berlina. Tłómaczyło się to jednostronnymi informacjami. W ostatnim czasie stosunki się zmieniły. Znalazły się poważne czynniki, które dostarczają Watykanowi prawdziwych wiadomości o rzeczywistym stanie kwestyi polskiej i o rzeczywistym położeniu Kościoła katolickiego w zaborze pruskim. Ale Berlin kroczy swoją drogą naprzód“.

Sprawy parlamentarne.

(Posiedzenie Izby posłów).

Wiedeń. Po odpowiedzi ministra Bienerttha na wniosek nagdy Huebera, aby zakłady ubezpieczeń od wypadków obowiązkowo ubezpieczyły robotników budowlanych, zabrał głos p. Eldersch przeciw wnioskowi Huebera, zmieniającemu — zdaniem mówcy — do tego, aby nawet i te nieznaczne postępy, które poczyniono na polu ubezpieczenia od wypadków, uczynić iluzorycznymi. Nagdy wniosek Huebera przyjęto.

Izba przystąpiła do dalszego ciągu generalnej rozprawy nad ustawą o reformie aptekarskiej.

Zast. rządu, szef sekcji Melichar stwierdził, że w ostatnich latach nie nastąpiło w Austrii podwyższenie cen lekarstw i wykazał na podstawie porównań, że w Austrii taksy aptekarskie są wogóle najtańsze.

Zastępca rządu wystąpił przeciw myśli upaństwowienia aptek.

Dyskusję zamknięto, wybrano mówców generalnych. Po wysłuchaniu ich, izba przystąpiła do dyskusji szczegółowej nad ustawą aptekarską.

Następnie minister obrony krajowej gen. Schönaich odpowiedział na wniesioną wczoraj interpelację p. Steinera w sprawie artylerji. Mówca podniósł, iż działa, które artylerja posiada od lat 30, zastąpione będą nowymi, które odpowiadają nowoczesnym wymaganiom i pozwalają podnieść się, że na czas dłuższy będziemy uwolnieni od konieczności odnawiania tego kosztownego materiału. Jednakże wraz z zaprowadzeniem nowych dział musi nastąpić nowa organizacja i wykwapowanie artylerji. Istnieje mianowicie taki plan, iż każda dywizja jak dotąd, otrzyma jeden pułk artylerji polnej, podczas gdy każda komenda korpusu w przyszłości otrzyma oprócz tego 2 pułki działowe i jeden pułk haubic. Utworzonych będzie 15 pułków działowych i 14 haubicowych. Te pierwsze przeznaczone będą dla dywizji piechoty obrony krajowej, a mianowicie ośm dla austriackiej, a siedm dla węgierskiej obrony krajowej (honwodów). Utworzenie 8 pułków działowych dla austriackiej obrony krajowej dokonane będzie w ciągu lat czterech.

Naturalnie, że utworzenie 29 nowych pułków artylerji nie może się obejść bez podwyższenia kontyngentu rekruta. Ponieważ zaś dla utworzyć się mających pułków artylerji obrony krajowej nie uchwalono rekruta, żąda minister, aby celem uniknięcia straty roku, przydzielano rekrutów obrony krajowej na koszt piechoty obrony krajowej dla wywieńczenia się do służby w artylerji. Ze sumy 180 milionów, przeznaczonych na nowe uzbrojenie i organizację artylerji, przypada na utworzenie artylerji obrony krajowej w Austrii 186, dla węgierskiej obrony krajowej 162 milionów. Dopóki tak w Austrii, jak i w Węgrzech nie będzie konstytucyjnie przeprowadzonym utworzenie artylerji obrony krajowej, tak pod względem budżetowym, jak i pod względem konieczności podwyższenia kontyngentu rekruta, nie może dla Austrii owa zaproponowana suma 180 milionów być zmniejszoną o rocznych około 5 milionów, które Austrija mogłaby zaoszczędzić, gdyby od sumy kwotowej odliczenie kosztów utworzenia 7 pułków artylerji węgierskiej obrony krajowej było możliwe. O ile sprawa ta nie będzie wyjaśniona, nie może nastąpić wniesienie przedłożenia co do pokrycia wydatków na koszt utworzenia artylerji austriackiej obrony krajowej.

Wniosek p. Choczo o otwarcie dyskusji nad oświadczeniem ministra odrzucono.

Następnie Izba zajmowała się w dalszym ciągu sprawą Onciu-Sternberg. P. Onciu, któremu p. Sternberg na jednym z ostatnich posiedzeń Izby zarzucił, że na ulicy został spoliczkowany, żądał zwolnienia komisji nagany. Przemawiał także p. Sternberg, poczem prezydent w myśl regulaminu wezwał partje Izby, aby wybrały członków komisji nagany.

Po ustaleniu porządku dziennego przyjęto wniosek p. Abrahamowicza, aby projekt ustawy w sprawie sprostowania ksiąg gruntowych postawiono jako punkt 3 porządku dziennego.

Na posiedzeniu wczorajszym miał się jeszcze odbyć wybór komisji nagany, ale nie

mógł nastąpić, ponieważ w większości partji poslowie nie zjawili się.

Następne posiedzenie w piątek.

Komisyja reformy wyborczej.

Wiedeń. Komisyja reformy wyborczej obradowała wczoraj nad § 5 ordynacyi do Rady państwa. P. Tollinger przedstawił swój wniosek w sprawie pluralnego systemu, mający na celu — wedle słów mówcy — tym żywiolom, którym z natury rzeczy najbardziej zależy na państwie i uporządkowaniem gospodarstwie państwowem, które ponoszą dla państwa największe ciężary, przyznać większy wpływ polityczny. Prawo pluralne zawarte już jest de facto w reformie wyborczej. Mówca jest przekonany, że wszyscy, którzy rzeczywiście pragną reformy wyborczej, głosować będą za jego wnioskiem, postawionym w interesie chłopów i stanu średniego.

P. Lecher, jako niezapręcony zwolennik reformy wyborczej, jednak występuje przeciw wnioskowi Tollingera i sądzi, że przez przyjęcie tego wniosku mniejszość byłaby zupełnie pozbawiona zastępstwa. Polemizuje obszernie z p. Tollingerem i wyraża nadzieję, że jego wniosek nigdy nie trafi do serca ludów.

Na tem obrady przerwano.

Do subkomitetu dla sprawy przynusmu głosowania wybrani zostali pp. Ivcevicz, Duleba, Hruby, Dobrensky, Schlegel, Löcker, Pergelt, Gessmann, Stein, Conci.

Następne posiedzenie komisji dziś przedpołudniem. Na porządku dziennym dalszy ciąg obrad nad § 5.

Po posiedzeniu komisji ukonstytuował się subkomitet, wybierając przewodniczącym p. Ivcevicza.

Następne posiedzenie subkomitetu odbędzie się dziś po posiedzeniu komisji reformy wyborczej.

Wiedeń. Wniosek p. Tollingera o pluralnem głosowaniu, ujęty w formę poprawki do § 5 projektu reformy wyborczej, opiewa: „Prawo wyborcze wykonywane być może tylko osobiście. „Każdy wyborca ma prawo do jednego głosu. „Prawo do oddania więcej głosów mają wyborcy: „a) którzy ukończyli 35 rok życia, są żonaci lub są wdowcami i ojcami przynajmniej jednego potomka, a nadto zajmują samodzielne mieszkanie jako właściciele, użytkownicy lub czynszownicy; „b) którzy ukończyli krajową szkołę średnią lub seminarjum nauczycielskie, złożyli egzamin dojrzałości, lub też ukończyli na równi z niemi postawioną szkołę średnią, której ukończenie uprawnia do jednorocznej służby w wojsku; „c) którzy wykonują samodzielne przedsiębiorstwo lub posiadają własność nieruchomości, od których opłacają co najmniej 25 koron bezpośrednich podatków państwowych. W drodze ustawodawstwa krajowego ta kwota podatkowa obniżona może być do 8 kor.

„Ci wyborcy, do których zastosować można przynajmniej 2 z powyższych punktów, otrzymają prawo do trzech głosów. Wyborcy, którzy mają więcej niż jeden głos, mogą głosować tylko na jednego kandydata.“

Wniosek Tollingera ma wejść pod obrady komisji wyborczej dziś na wieczornem posiedzeniu. Wedle dokładnych obliczeń znawców, z 47 członków komisji jest 27 stanowiących przeciwników systemu pluralnego, tak, że przyjęcie wniosku Tollingera wydaje się wykluczone.

Wiedeń. Prezydium stronnictwa niemieckoludowego przyjęło wniosek dra Sylwestra o taką zmianę ustawy o wyborze członków delegacyi wspólnych, aby Niemcy ustawowo mieli zapewnioną dotychczasową ilość mandatów. Równocześnie stronnictwo uchwalilo stanowco obstawać przy żądaniu kwalifikowanej większości dla sprawy rozdziału okręgów.

Wiedeń. Posłowie niemieccy z Morawy i Śląska zebrał się wczoraj na naradę nad tem, jakie mają zająć stanowisko w sprawie upaństwowienia kolei Północnej. Rezultat narady trzymamy się w tajemnicy.

Wiedeń. Pod przewodnictwem p. Gniewosza odbyło się wczoraj posiedzenie austriackiego komitetu ochrony interesów rolniczych i leśnych przy zawieraniu traktatów handlowych.

Wiedeń. Podług *N. Fr. Presse* bar. Beck zrobił stronnictwom niemieckim następującą propozycję w sprawie zabezpieczenia podziału okręgów wyborczych: Na pierwsze trzy okresy wyborcze, t. j. na przeciąg lat 18, podział okręgów wyborczych ma być zabezpieczony większością 2/3 głosów; od r. 1925 zmiany w podziale okręgów wyborczych mają być uchwalane na podstawie niewielkiej większości, ale w każdym razie kwalifikowanej. Cyfra proponowana tworzy środek pomiędzy większością absolutną, a większością 2/3 głosów. Toż są rokowania w sprawie tego wniosku kompromisowego.

Wiedeń. Deputacja Polaków z Bukowiny, która przybyła tu w sprawie mandatu polskiego na Bukowinie, była we wtorek pod przewodnictwem posła do Sejmu bukowińskiego Krzysztofa Abrahamowicza w parlamencie i konferowała z komisją parlamentarną Kola polskiego, posłami Kramarzem i Susterszicem, a następnie udała się do ministra spraw wewnętrznych bar. Bienerta. Minister na przemówienie p. Abrahamowicza odpowiedział, że rząd uznaje uprawnione żądanie ludności polskiej co do mandatu polskiego na Bukowinie, ale wobec uchwały komisji reformy wyborczej, na związane ręce. Zaznaczył dalej, że jeżeliby komisja reformy wyborczej przyznała ten mandat, to rząd ze swej strony nie będzie stawiał żadnych trudności.

Wypadki w Rosji.

Petersburg. Krąży pogłoska, że stanowisko prezydenta gabinetu Stolypina jest silnie zachwiane. Kola dworskie nie są zadowolone z rezultatów jego polityki represyjnej. W miarę jak upada wpływ Stolypina, wzrasta wpływ general-gubernatora Finlandyi, Gerarda. Słychać, że on już jest upatrzony na przyszłego prezydenta gabinetu. W skład tego gabinetu ma wejść ponownie książę Swiatopolk-Mirski jako minister spraw wewnętrznych, dalej Kony jako minister sprawiedliwości, a Timiraziew jako minister finansów. Nowy gabinet ma być utworzony już w najbliższym czasie i rozpoczął by swoje rządy od ogłoszenia reform liberalnych. Ma to nastąpić z dniem 17 października,

jako w rocznicę wydania czesłorocznego manifestu konstytucyjnego.

Petersburg. Przybył tu były minister spraw wewnętrznych ks. Swiatopolk-Mirski i miał długą naradę z senatorem Konym. Przypuszczają, że rozmowa ta pozostaje w związku z domniemaną kandydaturą księcia na stanowisko premiera. Ks. Swiatopolk-Mirski miał złożyć radzie ministrów memoriał o uregulowaniu stosunków wzajemnych między rządem a narodem.

W przyszłym tygodniu odbędzie się posiedzenie rady ministrów, na które między innymi zaproszony został b. minister spraw wewnętrznych Durnowo. W sferach biurokracyi Petersburga posiedzeniu temu przypisują bardzo ważne znaczenie.

Berlin. *Russ. Corr.* w sprzeczności z innymi pismami donosi na podstawie informacji, otrzymanych z Petersburga, że ministrem spraw wewnętrznych ma zostać terazniejszy pomocnik ministra Krzyżanowski, podczas gdy Stolypin zatrzyma tylko prezydym gabinetu.

Petersburg. Główny zarząd podatków stałych i monopolu skarbowego postanowił uzbudzić w rewolwery inkasentów, strażników i sublektów w sklepach monopolowych, dokonywać często oddawania pieniędzy do kas rządowych lub do najbliższych instytucji pocztowych, aby gotówka w sklepach nie wynosiła więcej jak 500 rubli.

Petersburg. Z Askabada (w Azji środkowej) donoszą: Podczas posiedzenia sądu wojennego jakiś nieznany człowiek zastrzelił prokuratora i strzelił do przewodniczącego sądu. Jeden z oficerów strzelił do owego człowieka i ranił go śmiertelnie.

Batum. (Na Kaukazie). Na zarządcę fabryki Nobla p. Hagera, który jest zarazem wicekonsulem szwedzkim, dokonano zamachu w chwili, gdy powozem jechał przez przedmieście. Wicekonsul ciężko raniony zmarł w szpitalu, dokąd go przewieziono. Mordercy umknęli.

Rewel. Obiegłej nocy własniano się do kościoła luterńskiego, porozbijano puszki, zniszczono księgi i uszkodzono sprzęty. Włamywacze dostali się do wnętrza przez okno bez krat.

Odesa. W karbińskich dobrach księżnej Wiazemskiej chłopci spalili 27.000 pudów pszenicy. We wsi Penczewie w okręgu tyraspolskim uzbrojeni chłopci zmusili właściciela do dania im 4000 rubli, które rozdali między cierpiących głód.

Charków. Policja wykryła na przedmieściu fabrykę bomb. Znalaziono dwie gotowe bomby, 6 tub na bomby i materiały wybuchowe. Dwóch robotników uwięziono.

Petersburg. Wobec wiadomości *Tourajer* szesza, jakoby ministrem roztoczyło sprawę żydowską, oświadcza Pet. Ag. tel., że w kwestyi żydowskiej jeszcze nie przedłożono projektu ustawy, lecz zbiera się dopiero odnośny materiał.

Petersburg. Krąży tu wieści, że ambasador francuski Bompard został odwołany na wyrazne życzenie rządu carskiego. Kola rządowe były bardzo niezadowolone z postępowania ambasadora, który mieszal się wrzeczko do wewnętrznych spraw rosyjskich. Utrzymywał on stosunki z członkami opozycyjnych stronnictw w dumie i urządził formalną ankietę co do wewnętrznych stosunków Rosyi. Nadto zaś, jak twierdzą w kołach rządowych, Bompard wysłał miał niekorzystne dla rządu carskiego komunikaty do rządu francuskiego i wręcz fałszywie informował prasę francuską o finansowej sytuacji Rosyi. On też sprawił rzekomo, że znaczna część prasy francuskiej zajmowała tak nieżyczliwe stanowisko względem ostatniej polityki rosyjskiej.

Z izby sądowej.

Złoczów, 2 października.

(Skrytobójcze morderstwo).

Młoda wdowiarka z pod Złoczowa, Kseńka Żelisko, zżenawiała do tego stopnia chorowitego i znacznie od niej starszego, a przytem zazdrosnego męża, że niejednokrotnie przy pomocy swej matki Antoniny Biszko wyrzuciła go z chaty, tak, że musiał u rodziców swoich nieraz tygodniami mieszkać. Obie kobiety: matka i córka przyjeły do chaty młodą parobka Stefana Horbacza, rzekomo dla zastąpienia w pracy chorowitego Żeliski, w rzeczywistości jednak obie z nim romansowały. Pewnego razu, kiedy Żelisko spał w stodole, uradziły kobiety, że dobrze byłoby się go raz na zawsze pozbyć i wraz z Horbaczem, oraz przybranyim jeszcze do pomocy Stefanem Biszko, uduśli go.

Wszyscy czworo stawali teraz przed tutejszym sądem przysięgłych, który wszystkich uznał jednogłośnie winnymi skrytobójczego morderstwa. Na podstawie tego werdyktu skazał sąd wszystkich na karę śmierci przez powieszenie.

Tarnopol 2 października.

(Krocione sprzymierzenie w urzędzie podatkowym).

W połowie r. 1905 dowiedziano się o krocionych malwersacyach, dokonanych w Zbarażu przez tamtejszego poborcę podatkowego Franciszka Dudzińskiego, który urzędował w Zbarażu przez 27 lat i dzięki mamej kontroli dopuszczał się malwersacyi, dochodzących do kwoty 111.665 K. Sledztwo karno-sądowe w tej sprawie trwało pół roku a obecnie toczy się rozprawa przed tutejszym sądem przysięgłych.

Akt oskarżenia zarzucił pod sądemu, że w ciągu 27-letniego urzędowania w Zbarażu, jako adiunkt podatkowy, następnie jako kontroler, a wreszcie jako poborca fałszował księgi podatkowe celem zatarcia śladów defraudacyi, popchnięcia w szczególności w podatku gruntowym i klasowym, opłacanych przez obszary dworskie i probostwa, a z końcem r. 1896 i przez wiejskie gminy. Po przesłuchaniu pod sądemu, przedstawił oficjalny rachunek, p. Zygmunt Babak cały stan sprawy. Według niego, Dudziński w ciągu swego 27-letniego urzędowania w Zbarażu naraził skarbu państwa na stratę 111.665 koron, a chce stracić przed władzą ukryć, a w szczególności sumę 31.286 koron, udowodnioną kwitami, popiełniał nadużycia w ten sposób, że jako adiunkt i kontroler od r. 1889 odbierał z grzeszności od stron pieniądze, na które wydawał stronom własnoręcznie pisane kwity z fałszywym podpisem b. poborcy Wilczka, a natomiast pieniądze tych nie odnosił do kasy. Z pobranych pieniędzy oddawał Wilczkowi część pewną, a po podpisaniu przez niego, fałszował kwity ten na kwotę wyższą, przez stronę rzeczywiście zapłaconą. Dudziński, jako zastępca poborcy od r. 1889 do 1890 i jako poborca od r. 1891 wystawiał wbrew przepisom kasowym sam kwity na podstawie przezeń samego prowadzonej księgi głównej podatku gruntowego i klasowego, a to wpraw na kwotę mniejszą, a po zarachowaniu tej kwoty w rejestrze i po kontrasygnowaniu kwitu przez drugiego urzędnika, fałszował go na kwotę wyższą, przez stronę rzeczywiście zapłaconą.

Taka była to manipulacja w styczności ze stronomi. W księgach głównych zapisywał kwoty rzeczywiście przez stronę zapłacone, skutkiem czego stan czynny należytości podatkowych zmniejszał się właśnie o te kwoty, do kasy nie włożone. Prócz tego na niektórych kontaktach pod sądemu nie wykazywał zaległości początkowych, lub wykazywał je w kwotach mniejszych, nie przypisywał podatków, realizował odpisy nieprawdziwe, kontował opłaty jednych kontrybuentów na rachunek drugich, wreszcie nie wykazywał żadnych zaległości końcowych, lub wykazywał je w kwotach mniejszych, czyli rok rocznie aż po czas ostatni zmniejszał stan w księgach tak, że ubytek ten dorósł aż do tak poważnej kwoty. Aby ubytek ten przed władzą ukryć, przedkładał Dudziński dyrekcji skarbowej fingowane wykazy zaległości, a od roku 1898 fingowane zestawienia z zamknięcia głównej księgi podatkowej. W ten sposób zmniejszył obwiniony stan czynny w księgach za lata 1879 do 1904 o sumę 106.693 koron, na którą skarb państwa nie otrzymał dotychczas podatku, bądź przez malwersacyę, bądź też przez defraudacyę obwinionego.

Od r. 1901 wprowadził nowy sposób, a mianowicie przypisywał kontrybuentowi podatek wyższy, niż w rzeczywistości miał być złożony, nadwyżkę chował, a rzeczywisty podatek wpłacał do kasy. Tego rodzaju malwersacyę sprawdzono zostały na sumę 4.972 kor. Tę sumę zdefraudowaną udowodniły strony kwitami. Skarb państwa będzie musiał stronom te przez obwinionego pobrane, a do kasy nie włożone kwoty oddać, wobec czego ogólna suma czyni ostatecznie 111.665 koron. Dudziński ubytek książkowy usiłował zrównoważyć w ten sposób, że na różnych kontaktach księgi głównej wykazywał na szkodę stron zaległości od istoty — wykazywał zaległości, choć ich wcale nie ma, odpisywał stronom niższe kwoty, niż z tytułu lekkości odpisać polecono, a w latach 1893—4 podniósł stopę o 3%, która to podwyżka uczyniła 13.000 koron. Ogółem podwyższył stan czynny na sumę 31.921 kor. Ta suma, jako przez stronę zapłacona, znajduje się w kasie i jako taka musi być stronom zwrócona.

Podczas rozprawy Dudziński przyznał, że fałszował księgi, rejestry, kwity, wykazy, zaległości, tudzież zgadzał się z obliczeniem strat skarbu państwa i nadwyżek stron, ale nie przyznał się do tego, aby całą kwotę przeszło 100.000 wyznoszącą, miał zdefraudować, twierdził, że zdefraudował tylko to, co mu kwitami udowodniono, tj. sumę 31.286 kor., a raczej przechował tę sumę u siebie tylko chwilowo w tym celu, aby pieniądze tych użyć na zapłacenie podatków innych kontrybuentów, których sobie nie przypomina. Oświadczył, że pieniądze te włożył do kasy, co postanowił udowodnić rzekomo rocznymi rachunkami.

Rozprawa trwa dalej.

Zjazd prawników i ekonomistów polskich.

Kraków. Popołudniu wczoraj rozpoczęły się obrady sekcji Zjazdu prawników i ekonomistów polskich.

Sekcya prawnicza ukonstytuowała się, wybierając przewodniczącym prezydenta wyższego sądu krajowego w Krakowie, d-ra Hausnera, i jego zastępcami mecenasa Adolfa Suligowskiego z Warszawy, mecenasa d-ra Zborowskiego z Berlina, sekretarzem d-ra Józefa Steinberga z Krakowa.

Dr. Godzimir Małachowski ze Lwowa wypowiedział referat: „Czynnik ludowy w sądownictwie administracyjnym“. W dyskusji zabierali głos pp. Konic z Warszawy, były poseł do dumy Franciszek Nowodworski z Warszawy, dr. Zborowski z Berlina, dr. Hausner, prof. dr. Rosenblatt, prof. dr. Fierich z Krakowa, dr. Tadysz Dzwernicki ze Lwowa, dr. Jerzy Michalski z Chrzaniowa i dr. Fedorowicz.

Po wyjaśnieniach referenta uchwalono następującą rezolucję: Zjazd wyraża potrzebę organizacyi sądownictwa administracyjnego na zasadach autonomii, decentralizacyi i udziału czynnika ludowego w szerokim zakresie.

Sekcya ekonomiczna ukonstytuowała się, wybierając przewodniczącym prof. d-ra Ochlenkowskiego ze Lwowa, jego zastępcami: Witolda Skarżyńskiego z Poznania i radcę Towarzystwa kredytowego ziemskiego Stanisława Dzierżbińskiego z Warszawy, sekretarzami: d-ra Adama Krzyżanowskiego i adwokata d-ra Leopolda Caro z Krakowa. Podstawę obrad tworzył referat posła Bujnowskiego z Tarnowa, d-ra Kolischera z Krakowa, prof. Grabskiego ze Lwowa, d-ra Chęcia i Rychłowskiego z Poznania i mecenasa Stanisławskiego ze Suwałek. Dyskusję zagał prof. Grabski, poczem przemawiali pp. Lubomęski, Wł. Studnicki z Warszawy, dr. Adam Krzyżanowski z Krakowa, Konstanty Lipowski z Krakowa, hr. Mikolaj Rej z Przyborowa, dr. Dzierżbicki z Warszawy, docent uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Bujak, Karol Czech, prezes Rady powiatowej w Wieliczce. Dyskusję dalszą odroczone do dzisiaj. Wczorajem w salach starego teatru odbyło się przyjęcie, dane przez gminę na cześć uczestników Zjazdu.

Kraków. W dalszym ciągu wczorajszych obrad sekcji prawniczej referent radca sądu wyższego p. Mieczysław Szybalski omawiał kwestyę wprowadzenia w sądownictwie niespornem czynnika ludowego i zakończył rezolucyą, żądającą obszernej reformy ustawodawstwa niespornego. Drugi referent dr. Gargas ze Lwowa omawiał sprawę opieki nad sierotami i wskazywał potrzebę popularyzowania instytucyi rad sierocych. W dyskusji zabierali głos dr. Dzwernicki ze Lwowa i p. Konic z Warszawy. Rezolucyę uchwalono.

Dziś rano w sekcji prawniczej przewodniczył mecenas Zborowski z Berlina. Referaty w sprawie ochrony czci ogłosili: sędzia dr. Jendl i mecenas dr. Steinberg, obaj z Krakowa.

W dyskusji zabierali głos prof. Zoll (młodzyszy), oraz mecenas Woliński i Nowodworski.

W sekcji ekonomicznej dziś rano toczyła się dyskusya nad parcelacyą. Przemawiał poseł Bujnowski o obdłużeniu własności ziemskiej i zakończył twierdzeniem, że parcelacya obszarów dworskich nie tylko nie jest szkodliwą, lecz nawet dla interesów narodowych pożądaną.

Dr. Lewicki oświadczył się przeciw probibicyjnym rezolucyom prof. Grabskiego. Dr. Żukowski z Petersburga żądał utworzenia przy Akademii Umiejętności instytutu, badającego stosunki agrarne w całej Polsce.

celacyjnego i tworzeniem małych jednostek gospodarczych.

W południe zwołano bibliotecę Jagiellońską.

Popołudniu dalsze obrady sekcyjne. — W sekcji ekonomicznej dyskusya nad emigracyą. Referentami są: dr. Rakowski (Warszawa), dr. Benis (Kraków), dr. Pazdro (Lwów), Bohdan Wasutyński (Warszawa).

KRONIKA.

Lwów 3 października.

Podróż Cesarza do Pragi została odłożona. Mianowicie Cesarz uda się tam nie w październiku, jak było zapowiedziane, lecz dopiero w grudniu lub w styczniu.

Zaszczytne odznaczenie. W uznaniu nieopitych zasług, położonych w ciągu kilkudziesięcioletniej pracy profesorskiej w uniwersytecie krakowskim, nadał cesarz sędziemu radcy dworu Fryderykowi Zollowi, dziedzicze szlachectwo. Zaszczytne to odznaczenie napelnilo radością wszystkich, którzy mieli sposobność przypatrzeć się z bliska działalności prof. Zolla, którzy mogli poznać i głęboki jego umysł i niezmordowaną pracę dla dobra publicznego i czystości charakteru — a tem samem nauczyli się go czcić i kochać.

Prof. Zoll pracował z wielkim pożytkiem w Sejmie i w krakowskiej Radzie miejskiej, ale — rzecz prosta — główna jego działalność zosrodkowała się w Uniwersytecie Jagiellońskim. Wykładał on tysiące znakomitych prawników, którzy sławę imienia swego mistrza roznieśli nie tylko po ziemiach polskich, ale i poza granicami kraju. A był on i jest nie tylko niezrównanym profesorem, ale także najlepszym przyjacielem, opiekunem i doradcą młodzieży — stąd ta powszechna dla niego miłość. Nauce polskiej złożył prof. Zoll w niedogodnych dzieł fachowych, a w organizacyi tej nauki zajął wybitne stanowisko. Jako długoletni wiceprezes Akademii Umiejętności i jako dyrektor jej wydziału historyczno-filozoficznego.

Mianowania. Minister oświaty zamianował profesora uniwersytetu we Lwowie, dra Władysława Abrahama i skryptora biblioteki uniwersyteckiej we Lwowie, dra Eugeniusza Barwińskiego, konserwatorami sekcji II centralnej komisji dla spraw zabytków sztuki i pomników historycznych na przeciąg lat pięciu, a to pierwszego, dla okręgu powiatu politycznego i miasta Lwowa, a drugiego dla powiatów politycznych: Bóbrka, Dolina, Drohobycz, Rohatyn, Rudki, Sambor, Stare miasto, Stryj, Turka i Żydaczów.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował asuktantami praktykantów sądowych: dra Augustyna Floryana Kwiecińskiego, Stanisława Dobrowskiego, Rudolfa Stulhja i Stefana Zapalę.

Minister kolei zamianował komisarza budownictwa austr. kolei państwowych, Leona Kuźmińskiego, starszym inżynierem w ministerstwie kolei.

Wiadomości kościelne. X. Walenty Piotrowski, proboszcz w Mogilanech, odznaczony został rękawicą i mantoletem. Mianowani: x. Ludwik Chorobski, proboszcz w Budzowie, wicedziekanem; x. dr. Paweł Frelek, proboszcz w Siłkowicach, notariuszem dekanatu lanckorońskiego; x. Franciszek Nowobilski, proboszcz w Woli Radziszowskiej, wicedziekanem, a x. Jan Matoga, proboszcz w Marcyńporębie, notariuszem dekanatu Skawieńskiego; x. Franciszek Krupa, proboszcz w Siemieniu, wicedziekanem dekanatu suskiego. — Urlop półroczny z powodu choroby otrzymał x. Jan Minkowski. — X. Franciszek Kłis, wikaryusz z Białej, przeniesiony został na posadę wikaryusza w parafii św. Szczepana.

Nowe opłaty pocztowe — jak donosi *Wiener Allg. Zeitung* — będą zaprowadzone już z dniem 1 listopada. Urzędy pocztowe ukończyły już wszystkie przygotowania do tej reformy, skutkiem czego każdej chwili ministerstwo handlu może zaprowadzić nowe opłaty.

Agitacya ludowców. W ostatnią niedzielę zwołali ludowcy zgromadzenie w gminie Huta Przeborska pod Kolbuszową. Przemówił pierwszy p. Juliusz Ptaszyński, wykazując ważność wiecowania w czasach obecnych, zaproponował następnie na przewodniczącego gospodarza Mikulskiego z Leszczow, którego też jednogłośnie włościanie zaszczytli tą godnością. Następnie p. Stanisław Januszewski wygłosił referat o obecnej sytuacji politycznej w kraju i państwie, wzywając lud do wytrwałej walki o równo, bezpośrednio, powszechne i tajne prawo głosowania. Mówca omówił także program stronnictwa ludowego, stosunek do innych partji politycznych i wykazał „perfidną“ taktykę klerykalnego „centrum“, które „nieustannie intriguje przeciw równemu prawu głosowania“. Po wyzerpaniu porządku dziennego uchwalili ludowcy następującą rezolucyę: „Zgromadzeni oświadczyli się za równem, bezpośrednim, powszechnem i tajnem prawem wyborczem do wszystkich ciał ustawodawczych i autonomicznych, przystępując z całym zaniem do stronnictwa ludowego, a zarazem ceniąc pracę rzetelną i szczerą posłów ludowych tak w Radzie państwa, jak i w Sejmie, składają tymże posłom: Stapińskiemu, Bojce, Włodkowi, Kubikowi, Kempie i Olszewskiemu, za ich dotychczasową pracę serdeczne podziękowanie.“ — Uchwalono również zorganizować powiatowy komitet stronnictwa ludowego i gminne komitety wyborcze.

Ankieta drożyzniowa. Wczoraj odbyło się w ratuszu zebranie przedstawicieli wielkich hodowców bydła i reprezentantów miasta, celem zbadania istotnych przyczyn drożyzny i omówienia środków zaradczych. W ankiecie tej wzięli udział: prezes gal. Towarzystwa gospodarczego p. St. Brykowsky, dr. Paygert, oraz wybitni hodowcy, jak: pp. Bayer, Golaszewski, Czajkowski, Doszot, dr. Kümmelman, F. Thom i O. Schnell, z ramienia zaś miasta wiceprezycenci pp. dr. Rutowski i Ciuchciński, st. r. p. Holgarski, dyrektor rzeźni p. Krzyształowicz, dyr. biura pośrednictwa w sprzedaży bydła i mięsa p. Czechowicz, a nadto dyr. filii lwowskiej Banku związkowego w Wiedniu p. Slawkowski.

Na wstępie obrad przedstawił dr. Rutowski przybyłym hodowcom bydła, iż brak zaufania ich do targu lwowskiego jest nieuzasadniony, popierając wywody swe cyframi statystycznymi, odnoszącymi się do strat, jakie ponoszą oni, eksportując bydło swe za granicę kraju; a następnie przedstawił, iż miasto może mieć miliony koron do rozporządzenia na cele zakupna przez hodowców bydła na op

wynikające ze stworzenia biura pośrednictwa i kasy... Pragnąc, aby te korzyści stały się jak najpowszechniejszymi...

W konsekwencji tej rezolucji uchwalono pozostawić prezydium utworzenie subkomitetu w porozumieniu z gal. Tow. gospodarczym...

Subkomitet ów zajął się m. opracoowaniem zmian regulaminu biura pośrednictwa...

Druga rezolucja brzmi: Ankieta wita z zadowoleniem organizację kredytu dla handlu bydłem i mięsem...

W końcu oświadczył prezes gal. Tow. gospodarczego, iż hodowcy z zadowoleniem witają...

Nakoniec oświadczył dr. Rutowski, iż skoro tylko subkomitet, wybrany w myśl pierwszej rezolucji, ukończy swą pracę...

Z komitetu budowy kościoła św. Elżbiety otrzymujemy następujący komunikat: Zbliża się termin ciągnięcia loteryi fantowej...

Wsp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

Wp. Kupców uprasza Komitet, aby nadsyłając fanty, zechcieli podać zarazem ich wartość...

Fanty nadsyłać należy pod adresem Komitetu budowy kościoła św. Elżbiety...

będzie trwał przez 8 tygodni, a udzielana będzie na nim nauka następujących przedmiotów: o materiałach dla wyrobu pieczywa...

Bandytym. Wczorajszy telegram doniósł o napadzie na dwór państwa Mińskich w Jeżewicach pod Tarczynem...

Różbójnicy związali p. Mińskiego sznurami skrzyniami z podartych prześcieradeł...

Zabrawszy wszystko, oświadczyli, że to za mało i że pieniądze muszą być ukryte.

Nie mamy więcej — tłómaczyła pani Mińska. — W takich czasach trzymać nie można większych sum w domu...

Zwrócono się tedy do p. Mińskiego, który skrupułownie leżał na podłodze...

Pan dziękuję wróciłem we wtorek z Warszawy i przywoziłem pieniądze na wypłatę kwartalną...

Nie przywoziłem. Miałem jutro dopiero jechać do pieniędzy.

Łeżesz! My pana nauczymy rozumu. I oto dwóch bandytów zaczęło strzelać nad głową p. Mińskiego...

Zbliżył się herszt. — Nie zabijacie! — krzyknął — bo trup gadać nie może...

Jeden z bandytów wydobyl nóż tępy z kieszeni i wziął szolniczkę z kredensu...

Różbójnicy w części wybiegli na ganek, w części ustawili się w oknach...

Cofnęli się tedy i tylko krzykami usiłowali odstraszyć bandytów...

Nie można — odrzekli. — Już i tak napoliciliśmy się za darmo...

Potem herszt zwołał wszystkich bandytów, policzył ich i ustawiłszy czworakami...

Ogólne straty państwa Mińskich wynoszą około 2.000 rb. Rana pani Mińskiej...

Są pewne poszlaki, że część bandytów przybyła w piątek rano kołmi z Warszawy...

W sobotę rano zjechali strażnicy na śledztwo. Zapytali pana Mińskiego i panią Mińską...

Państwo Mińscy przybyli onegdaj wieczorem wraz z dziećmi do Warszawy...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

Wiedn. Niektóre dzienniki budapeszteńskie doniosły, że podczas ostatnich manewrów...

szuflę pocztowej zorganizowano kapelę, która można wynajmować na wieczorki, rauty, festyny itp.

Skok z trzeciego piętra. Dzisiaj rano około godziny wpół do siódmej byli mieszkańcy ulicy Jagiellońskiej...

Temperatura dnia 1 października o godz. 7 rano wynosiła w Galicyi zachodniej +10, w Łowiu +7, w Tarnopolu +6, w Czerniowcach +7...

Ofiary. Zamiast wieńca na trumnę śp. Stanisława Mrozowickiego nadesłał p. Wincenty Mącznyński 20 koron na przytulisko Brata Alberta.

Zmarli. W Krakowie Julia z Turanów Halaćcińska, wdowa po notariuszu, przeżywszy lat 65.

Stan powietrza. T. o godz. 7 rano +7 R. w pol. +13 R. Bar. 765. Spada. Pogoda.

Praktyczny cel. — Jakżeż można sobie kupować takie drogie futro? — Bądź spokojny, to dlatego, aby można lepiej zastawić.

Zna cię. — Po sukniach poznasz człowieka. — Tak... ale po sukniach jego... żony!

Dr. Władysław Kruszyński powrócił i ordynuje jak dawniej, Chorażczyzna 25, w chorobach wewnętrznych.

Widowiska i koncerty. Repertuar teatru miejskiego. Dziś: po raz pierwszy „A Pippa tańczy“ (Und Pippa tanzt).

Colosseum Hermanów. Od 1 do 15 października. Olbrzymi program nowości. Grant and Maud, sensacyjny taniec na drucie.

Część ekonomiczna. Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

Wiedeń 1 października. (Z). Ostatni bilans tygodniowy banku austro-węgierskiego...

naniem z jednej, a ministrem wojny generałem Pittrechem i szefem sztabu jenerałego hr. Beckiem z drugiej strony i że wskutek tego obaj ci dygnitarze wojskowi mają podać się do dymisji.

Zeit zapewnia na podstawie informacji, zacerpniętych z bardzo dobrego źródła, że hr. Beck w istocie poda się do dymisji i ustąpi jeszcze w tym miesiącu.

Praga. Tutejsza Izba handlowa i przemysłowa odbyła wczoraj uroczyste posiedzenie, na którym uchwalono z okazji 60-letniego jubileuszu rządów Cesarza w r. 1908...

Jerozolim. (Biuro Reutersa). Angielsko-egipska komisja, złożona z kilku inżynierów, wysłana za zgodą sultana na półwysep Synajski...

Poznań. Obiega pogłoska, że policja tutejsza podczas zarządzonej u fabrykanta Wrzesińskiego rewizji znalazła i skonfiskowała 10.000 odepw w sprawie szkolnej...

Konstantynopol. Nowy komisarz Krety, Zaimis, przybył do Kani i zamieszkał w budynku rządowym. Wskutek ostrych zarządzeń, wydanych przez rządy opiekuńcze...

Warszawa. Radzie uniwersytetu warszawskiego polecono wypowiedzieć opinię w kwestyi dalszych losów uniwersytetu.

Włno. Wykryto tu skład broni przyjętej w armii rosyjskiej i 20 funtów prochu bezdymnego.

Grenoble. Księżniczka Krystyna szlewicko-holsztyńska, siostra króla Edwarda, jechała autobusem z Aix-les-Bains (depart. Savoie) do klasztoru Grande Chartreuse.

La Granja (w Hiszpanii, w pow. Segowia). Podczas jazdy autobusem, jaką przedsięwzięli ministrowie skarbu i marynarki...

Tuluza. Aresztowana rzekomo nihilistka rosyjska Joanna Tilly zeznała, że pochodzi z Brestu i jako pokojówka w Paryżu...

Waszyngton. Gubernator strefy kanału Panamskiego, Magoon, mianowany został prowizorycznym gubernatorem Kuby.

Wiedeń. Komisja prowadziła dziś przedpołudniem dalszą dyskusję nad wnioskiem p. Tollingera.

X. Pastor zaznaczył, że popiera ten wniosek z najgłębszego przekonania, nie w celu ukrócenia prawa wyborczego...

Mówca omawia poszczególne części wniosku Tollingera. Protestuje przeciw temu, że organa socjalistyczne i radykalne oburzają obelgami i wyszydają zwolenników prawa pluralnego.

W końcu oświadcza jeszcze raz, że będzie głosował za wnioskiem Tollingera, żeby dać żywiłom rozumny i rozsądny pierwszeństwo przed innymi.

Po przemówieniach pp. Choca i Voglera zabrał głos prezydent ministrów bar. Beck.

HOTEL EUROPEJSKI. ALBERT SZKÓWROSKI. Łwów — Plac Maryacki.

Przyjechali dnia 3 października. M. hr. Borkowsky z Mielnicy. Dr. K. Kostheim z Zarzeczca. P. Komarowscy ze Schodnicy.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

Przyjechali dnia 3 października. A. Hanusz z Bochni. O. Ulaszyn, N. Manziro, A. Aderowa z Krakowa.

myśla. I. Forster z Budapesztu. J. Paar z Jaworowa. B. Schwager z Podwoleczysk. K. Ciepeliowscy z Boryslawia.

NADESLANE. Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

Dr. Karol Jakobowski powrócił — obecnie ul. Sienkiewicza 3. Rok założenia 1853.

Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą: AUGUST SCHELLENBERG & SYN ul. Karola Ludwika 1

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, monety itp. i poleca do ciągnięcia 1 listopada PROMESY

Wiedeń 3 października. (Giełda towarowa). Cukier 21:55—21:65, 21:55—21:65. — Spirytus 42:00—43:00 (silnie). — Nafta galicyjska bez zmiany.

Budapeszt 3 października. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach za 100 kilogramów). Pszenica na październik 14:24—14:26...

Giełda południowa (godzina 12 minut 30). Wiedeń 3 października. Marki 117:52, renta majowa 98:85, węgierska...

Łwów 3 października. (Z izby handlowej). Oferte za 100 K.: Kolej gal. Karola Ludwika po 400 koron...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

Oferte za 100 K.: Gal. fund. propinajnego 4 proc. 99:50—100:20. Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102:60...

JAN WALLACH I SYN. HANDEL SUKNA I TOWARÓW WEŁNIANYCH we Lwowie, Rynek I. 33 (założony w roku 1841). Materyały na futra, paletoty, narzutki, jak również na ubrania męskie i dla pp. studentów. Zamówienia na ubrania. Wielki wybór sukien liberyjnych i powozowych: welwetów i kirtów. przyjmuje.

Młodszy mąż. (Z francuskiego.) (Ciąg dalszy.) Otrząsnąwszy się całą siłą woli z uczucia...

się nie znalazłbyś ani cienia zalotności, ani naj- lżejszej chęci przypodobania się. Była zawsze...

a spozstrzegłbyś to niezawodnie. Armand ze zdziwieniem spojrział na żonę...

— Którego, rozumie się, nie mieszkalaś prze- czytać — dokończył hrabia. — Naturalnie — i dziwić cię to nie p wino...

prowadzona do ostateczności sarkastycznym je- go tonem. — Otoż wiedz o tem, że wracam...

Ludwika Juliusza Stadtmüllera poleca Cognac Hennessy, Martel, Dubois.

Joanna Mayówna córka nadziyniera c. k. Kolei państwowych po długich a ciężkich cierpieniach...

Świeży miód deserowy kuracyjny, najlepszy, twardy lub płynny (patoka) z własnych pasiek...

Barchany Wielki wybór w wełnie gładkiej i ang. jedwabie na suknie i bluzki duży wybór.

Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości!

Teatr rozmaitości Dependence Bristol codziennie przedstawienie pierwszorzędnych artystów.

Pracownia sukien damskich Wykonują suknie szybko i po cenach umiarkowanych...

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc.

Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości!

AKCYJNY BANK ZWIĄZKOWY dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodar- czych we Lwowie przy ulicy Trzeciego Maja 1. 7. I. piętro...

Na myszy polne Trucizny na myszy polne Gąsiki lososowe Owies kryszalinowy, obłuskany, Kuskul trójcy tylko myszy, nie szkodzi...

Agencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9, Kosztorys gratis.

Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości!

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie...

Dom ogrodniczy Braci Drobnerów sprząca wszystkich interesowanych i mi- łośników ogrodnictwa do świadczenia szkół- tek drzew owocowych...

Agencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9, Kosztorys gratis.

Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości!

Mączka żużlowa Thomasa Baczność na znak ochronny. Baczność na znak ochronny. jest najskuteczniejszą na wszelkie rośliny ozime, koniczyny i łąki.

Goplana Lwowska fabr. chemicz. „Tien” Przeważnie należy dołączyć pozwo- lenie władzy politycznej.

Agencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9, Kosztorys gratis.

Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości!

Z powodu smutny los sprzedaje kolidy i mat- rone po zniżonych cenach Józef Sebastian Lwów, Koperaka 5. Przenosi się na ul. 8-go Maja 1. pod firmą Józef Sebastian i Karimiera Tozyski, alad mebi, dywanów i pościeli.

Agencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9, Kosztorys gratis.

Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości!

A. KONIEWICZ Lwów, ul. Batorego 12. Wyr. by koss. karskie. Meble bambusowe, wó- ski dla dzieci w ol- brymim wyborze ba- jeonnie tanio w swojej fabryce A. Koniewicza.

Agencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9, Kosztorys gratis.

Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości!

Nakładem księgarni Gubrynowicza i Schmidtta we Lwowie wyszedł w druku najnowszy bardzo dalek pożądszy Podręcznik dla podróżujących po Włoszech pod tytułem „Cztery tygodnie we Włoszech” opracowany przez Dyrektora II. Szkoły realnej Michała Lityńskiego.

Agencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9, Kosztorys gratis.

Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości! Nowości!

Na wszystkie bez wyjątku pisma codziennie, niedzielne, zamiejscowe, wiedeńskie i zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, audy, żurnale, przysługują prenumeracie z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych.

Agencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9, Kosztorys gratis.

Miastowe Biuro c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie, Pasaż Hausmana 9. Wydaje: BILETY ZESTAWIALNE (Fahrtscheinhefty) kombinowane-okrężne (Rundreise) i powrotne do wszystkich i do wszystkich stacji miejscowości Euro- py z ważnością 45-60 i 90 dni i opustem od 12-35 procent od cen normalnych.